ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2023 № 11/52
пгт Кумены

О внесении изменений в решение Думы Куменского городского поселения от 28.10.2021 № 46/211
В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского района Кировской области Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:
1.	Внести и утвердить изменения в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Думы Куменского городского поселения от 28.10.2021 № 46/211 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле». Прилагаются.
2.	Разместить настоящее решение на сайте Куменского городского поселения и опубликовать в информационном бюллетене Думы Куменского городского поселения.
3.	Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы поселения								О.С. Шандарова

Председатель  Думы
Куменского городского поселения                   				К.А. Цыганков
[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы
Куменского городского
поселения
от 27.10.2023 № 11/52

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о муниципальном земельном контроле

1.   Пункт 5 решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Решения и действия (бездействие) специалиста, осуществляющего муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется».
2.   В пункте 37 решения слово «досудебное» исключить.
________________